证券代码：300187       证券简称：永清环保      公告编号：2020-013

永清环保股份有限公司

关于公司现金收购湖南省昌明环保投资有限公司 51%股权及

相关方债权暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

永清环保股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 4日召开第四

届董事会 2020 年第二次临时会议，审议通过了《关于公司现金收购湖南省昌明

环保投资有限公司 51%股权及相关方债权暨关联交易的议案》，同意公司与湖

南永清环境科技产业集团有限公司（以下简称“永清集团”）、湖南省昌明国

际贸易有限公司（以下简称“昌明国际”）签署《关于湖南省昌明环保投资有

限公司之股权、债权转让协议》（以下简称“转让协议”），拟以现金

12,343,275 元（币种：人民币，以下同）收购湖南省昌明环保投资有限公司

（以下简称“昌明环保”）51%股权及相关方债权（其中昌明环保 51%股权的转

让款 10,200,000 元，相关债权转让款 2,143,275 元）。具体情况详见公司在巨

潮资讯网披露的相关公告。

二、进展情况

按照《转让协议》的相关要求，近期昌明环保已向登记机关申请办理股权

变更手续，并于近日完成昌明环保的相关工商变更手续。

截至本公告披露日，公司已完成第一期交易款项和第二期交易款项的支

付，即 12,343,275 元，其中已支付永清集团 7,260,750 元，已支付昌明国际

5,082,525 元。

三、工商变更完成情况

昌明环保工商变更完成后的具体信息如下：

企业名称：湖南省昌明环保投资有限公司

注册资本：2,000 万元人民币

法定代表人：李建民

住所：湖南省长沙市岳麓区潇湘南路一段 368 号中盈广场 D、E 座 1206、

1207 房

经营范围：以自有资产进行环保项目、高新技术项目、房地产、市政建

设、基础设施建设、能源、矿业、股权、教育的投资，投资管理及咨询（不得

从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业

务）；环保产品的研发、生产、销售及技术咨询；生活垃圾、建筑垃圾的回

收、处理及综合利用；危险废物治理；污水处理（凭许可证、审批文件经

营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

永清环保股份有限公司 1,020 51%

湖南省昌明国际贸易有限公司 980 49%

合计 2,000 100%

四、对公司的影响

本次工商变更事项是根据《转让协议》等有关约定开展，不会对公司的正

常生产经营产生重大影响。

特此公告。

                               永清环保股份有限公司

董  事  会

2020年 3 月 6 日